UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 351/2024

Processo nº 23075.041092/2024-95

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas, da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, torna
público para conhecimento dos interessados, o resultado do processo seletivo para contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, de que trata o Edital nº 254/24 -
PROGEPE, publicado no D.O.U. de 16/08/2024, Seção 3, página 60, em regime de trabalho de 20 (vinte)
horas semanais, a seguir discriminado:

Campus Toledo

Coordenação do Curso de Medicina

Área de Conhecimento: Medicina e Enfermagem

Matérias Específicas: Medicina e Enfermagem

Processo: 23075.041092/2024-95

Número de Vagas: 01 (uma)

Classificação Geral:

N.º DE
ORDEM NOME MÉDIA

01 Maycon Hoffmann Cheffer 9,8

Vaga destinada a candidato negro:

N.º DE
ORDEM NOME MÉDIA

Não houve candidato(s) aprovado(s).

Vaga destinada a candidato com deficiência:

N.º DE
ORDEM NOME MÉDIA

Não houve candidato(s) inscrito(s).

Curitiba, 18 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER, PRO-
REITOR(A) DE GESTAO DE PESSOAS, em 18/10/2024, às 17:48, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7180038 e o código CRC 244C1B7C.

Referência: Processo nº 23075.041092/2024-95 SEI nº 7180038

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0